declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-
955-00 del 26 de julio de 2000, Magistrado Ponente Dr. José Gregorio Hernández Galindo,
en lo relativo al cargo examinado, esto es, en cuanto no vulneró el artículo 338 de la
Constitución.

2. Ciento cincuenta mil millones ($150.000.000.000) provenientes de las utilidades del Banco de
la República correspondientes al ejercicio de 1999.

3. Los provenientes de la diferencia entre la UVR adicionada en el interés remuneratorio y la
DTF, cuando la primera fuere superior a la segunda, que deberán ser aportados por los